
یکی از موضوعاتی که مردم به عنوان یک مطالبه 
جــدی از دولــت جدیــد دارنــد، معقول شــدن قیمت 
خودرو است. برای آنکه چنین امری محقق شود، باید 
حداقــل 3 موضوع عملیاتی شــود. بــه غیر از مباحث 
زیرســاختی و چالش هــای کــه صنعــت خــودرو با آن 
مواجه اســت و ضرورت دارد نســبت به حل آن اقدام 
فوری شــود، خودروسازان باید افزایش تولید خودرو را 
در دســتور کار خود قرار دهند. به گونه ای که تا پایان ســال جاری بتوان به تولید یک 
میلیون و500 هزار خودرو دســت یافت. اگر تولید خودرو افزایش پیدا کند، حاشــیه 
ســود بازار خودرو کاهش خواهد یافت و دیگر برخی ها با هدف ســود آنی نسبت به 
خریــد و ثبــت نام خــودرو اقدام نمی کنند و همیــن امر کمک زیــادی خواهد کرد تا 

قیمت خودرو در بازار متعادل شــود. وقتی در بازاری حاشــیه ســود حداقل بین 5 تا 
10 درصد اســت طبیعی اســت که تقاضا از عرضه پیش بگیرد و برخی ها بخواهند 
از چنیــن بازاری نفع ببرند. لذا برای پایــان دادن به این مقوله راهکاری جز افزایش 
تولیــد خودرو وجود ندارد. اما رشــد تولید خودرو نیازمند حمایت و همراهی دولت 
و بانک ها است. اگر بانک ها تنها دو سال نسبت به وام های که خودروسازان گرفتند 
تنفس دهند، گردش نقدینگی در شرکت های خودروسازی افزایش پیدا خواهد کرد 
و در راستای آن می توان به سرعت افزایش تولید و هماهنگی عرضه و تقاضا را دید.

نکته دیگر که امیدوارم دولت سیزدهم نسبت به آن دیدگاه مثبتی داشته باشد، 
آزدسازی قیمت خودرو است. اگر یکبار قیمتی که در بازار وجود دارد را قبول کنیم، 
به طور قطع به مرور زمان شاهد افت قیمت خودرو در بازار و حتی کارخانه خواهیم 
بود. با اجرایی شــدن چنین امری تنها افرادی که نیاز دارند، نســبت به خرید خودرو 

اقدام خواهند کرد. این امر ضمن کاهش فشار بر خودروسازان باعث می شود تا فضا 
برای فعالیت سودجویان بازار خودرو نباشد.

مبحــث دیگری که توصیه می کنم مورد توجــه قرار گیــرد، واردات خودرو بدون 
انتقال ارز از کشور است. افرادی هستند که بدون جابه جایی ارز می توانند نسبت به 
واردات خودرو به کشور اقدام کنند؛ اگر چنین امری اجرا شود، ضمن کاهش قیمت 
خودروهــای خارجــی )به صــورت بادکنکی بالا رفــت( می توان شــاهد افت قیمت 
خودروهای داخلی هم بود. ســال 96 به اشــتباه واردات خودرو ممنوع شــد و این در 
شــرایطی بود که می شــد بدون خروج ارز، واردات خودرو انجام داد. لذا با باز شــدن 
واردات خیلی از مشکلات بازار خودرو حل می شود. همه می دانیم که کشور در جنگ 
اقتصادی اســت و در چنین جنگی ضرورت دارد که بازار مملو از کالا باشــد تا مردم 

نگرانی نداشته باشند.

بــه طــور قطــع دولــت رئیســی می خواهــد در تمــام 
بخش هایی که دولت گذشته ناکامی داشته است و یا با 
مشــکل مواجه شــده بود را رفع و رجوع کند تا مردم به 
سرعت شاهد تغییر و تحولات مثبت در دولت سیزدهم 
باشند. برای اینکه در صنعت خودرو و بازار خودرو چنین 
اتفاقــی رخ دهد و قیمت خودرو معقول شــود، تنها دو 
راهکار وجود دارد که امیدوارم دولت رئیسی به آن توجه 
کنــد و مانند دولت گذشــته اصــرار بر عدم اجــرای آنها 
نداشته باشد. ماجرای بازار خودرو مشابه این ضرب المثل است که آسایش دو گیتی 
تفسیر این دو حرف است؛ با دوستان مروت با دشمنان مدارا. اگر می خواهیم قیمت 
خــودرو معقــول شــود دو راه وجود دارد؛ آزادســازی قیمت خودرو و عــدم دخالت در 

مدیریت شرکت های خودروسازی.
راهکارهای عنوان شده اگر عملیاتی شود می تواند به سرعت باعث کاهش تنش 
در بازار خودرو و معقول شدن قیمت ها شود. تعیین قیمت خودرو در حاشیه بازار که 
اجرای آن در کشور موفق بوده است و البته در تمام کشورها اجرا می شود باید پیاده سازی 

شود و غیر از این راهکار، مسیر دیگری برای کنترل قیمت خودرو وجود ندارد.
در دوره ای برخی هــا تصــور کردند که با اجرای طرح های قرعه کشــی، ممنوعیت 
ثبت نام ســنین کمتر از 18 ســال، عدم خرید خودرو در دوره 4 ســاله و ســایر بندهای 
محدود کننده می توانند قیمت خودرو را ثابت نگه دارند ولی در عمل چنین اتفاقی 
رخ نــداد و عمــلاً قیمت خــودرو در بازار افزایش یافت و در راســتای چنین موضوعی 
درخواست ها برای مشارکت در طرح های فروش فوق العاده و پیشفروش بیشتر شد. 
این موضوع جز رانت و فساد، دستاورد دیگری نداشت و حتی نتوانست قیمت خودرو 

در بازار را معقول کند. لذا دولت سیزدهم برای آنکه در بازار خودرو موفق عمل کند و از 
سویی بتواند با سرعت نتیجه تصمیم های خود را ببیند، بهتر است که بیش از گذشته 
به صحبت های کارشناسان توجه کند. نکته دیگری که ضرورت دارد دولت رئیسی به 
آن توجه کند، عدم دخالت در مدیریت شرکت های  خودروسازی است؛ این صنعت 
نیازمند آرامش و ثبات مدیریت اســت تا بتواند برنامه های خود را محقق کند. بدین 

جهت باید تأکید کرد که برای حل مشکلات نمی توان از روش های غلط استفاده کرد.
در حالی که ما در مورد ابتدایی ترین موضوعات خودروی صحبت می کنیم، خیلی 
از کشورها حتی ثانیه ای در این مورد فکر نمی کنند چرا که با آزادی اقتصادی که دادند 
بازار بر اســاس عرضه و تقاضا مدیریت می شــود. از آنجا که هیچ راهکار دیگری برای 
برون رفت از مشــکلات وجــود ندارد، توصیه می کنم که دولت جدیــد به دو موضوع 

عنوان شده بیش از گذشته توجه کند. 

دولت و بانک ها همراهی کنند

معقول شدن قیمت خودرو با آزادسازی قیمت ها
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۲۲ هزار فعال مشاغل خانگی تسهیلات کرونایی گرفتند

 پرداخت 1366 میلیارد تومان 
تسهیلات تولید و اشتغال در بهار
صفحه 6
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اعضای تیم اقتصادی باید از یک نحله فکری باشند
اقتصــاد مانند هر سیســتم دیگــری یک علم 
اســت و مهم تــر آنکــه علمــی سیســتماتیک 
اســت کــه درآن بخش هــای مختلــف بــا هم 
ارتبــاط و تعامل دارنــد. بازارهای مالی، پولی 
و کالا و اشــتغال بایــد با هم هماهنگ باشــند 
و اینهــا در ارتبــاط با هم باشــند. امــا هنگامی 
کــه در آن تیم اقتصادی و سیســتم اقتصادی 
می گیــرد  صــورت  وظایــف  تقســیم بندی 
سیســتم پولــی به قســمت بانک مرکــزی می رود و سیســتم مالــی وارد 
بخش وزارت دارایی و ســازمان برنامه و بودجه می شــود. درست است 
که وزارتخانه ها تقســیم شــده اســت اما از بعد نظری و در دایره کلان تر 
اینها با هم در ارتباط هســتند و هر تصمیم یــا اتفاقی بیفتد بر همدیگر 
تأثیــر می گذارنــد یعنی سیاســت های پولی بر سیاســت های مالی تأثیر 
می گــذارد و سیاســت های مالی هم به تبــع بر درآمدهــای دولت تأثیر 
می گــذارد و همچنیــن بــر اشــتغال و در نهایــت بــر زندگــی مــردم اثــر 
دارد، بنابرایــن یکی از اهداف اقتصادی در همه کشــورها این اســت که 
تصمیــم گیران اقتصادی باید از یک نحله فکری اقتصادی باشــند. اگر 
اینهــا بخواهند که از نحله و مکتب های فکری مختلف باشــند در عمل 
تیــم اقتصــادی دولت به بیراهه کشــیده می شــود و در راســتای اهداف 
اقتصادی تعیین شــده در کشور پیش نمی رود. به عنوان مثال اگر کسی 
طرفدار این باشد که اقتصاد باید باز باشد و فرد دیگری طرفدار اقتصاد 
بســته باشــد اینها عملًا نمی توانند در راستای یک هدف ملی و دولتی و 
در راســتای اقتصــادی بهتر عمل کنند؛ یا اینکه کســی فکر می کند تمام 
ابعــاد اقتصاد از طریق متغیرهای پولی قابل حل اســت. مثلًا کمبود یا 
تقاضــای زیــاد را می تــوان با ســیگنال های قیمتی تعیین کــرد و عرضه 
کننده هــا هــم با توجه بــه تقاضا تولیــد کنند. پــس اگر ایــن تفکر حاکم 
باشــد عمــلًا در اقتصــاد و تیم اقتصاد جــواب نمی دهد، چــون اقتصاد 
ایران بخشــی از آن مربوط به مباحث پولی و بخش های هم مربوط به 
مباحث مالی و ســاختارهای اقتصادی است همین موضوع را می توان 
از مشــکلات خــاص اقتصــاد ایــران دانســت. بنابرایــن به نظر می رســد 
در تیــم اقتصــادی بایــد کســانی انتخاب شــوند کــه هم صنف باشــند و 
مهم ترین مســأله ای که وجــود دارد باید اقتصاد ایران را بشناســند. اگر 
اقتصــاد ایران را نشناســند نمی تواننــد تصمیم درســتی بگیرند. یعنی 
در زمینــه علم اقتصاد و همچنین اقتصاد ایــران حداقل مقاله و کتابی 
داشــته باشــند یعنی در این زمینه علاوه بر تجربه سواد هم لازم است. 
در اقتصاد ایران داشــتن تجربه برای تیم اقتصادی بســیار مهم اســت. 
اقتصاد ایران این گونه نیســت که همه بگویند ما از آن شــناخت داریم، 
مثلًا برای اشــتغال بگویند ســرمایه گذاری کرد. شــما که ســرمایه دارید 
چــرا ســرمایه گذاری به ســمت تولید و به ســمت ســرمایه گذاری واقعی 
نمــی رود. اینهــا نکات مهم و اصلی اســت که بیان شــد. در نهایت باید 
گفــت ســازمان برنامــه و بودجــه و وزارت اقتصــاد و بانــک مرکزی ســه 
نهادی است که سیاست های پولی، مالی، بانکی و سیاست های مربوط 
بــه مالیات را تعییــن می کنند. بنابراین باید قبــل از انتخاب نهایی تیم 
اقتصادی میان اعضا یک نشست برگزار شود تا مشخص شود که چقدر 

صحبت ها و نظراتشان هماهنگ است و امکان همکاری دارند.

گروه اقتصادی / در دولت روحانی خیلی از بخش های اقتصادی به دلیل تحریم های سخت و 
کمرشکن و این اواخر شیوع ویروس کرونا، آسیب دید؛ یکی از این حوزه ها که بعضاً به آن نگاه 
سیاسی می شود و با شروع تحریم ها بیشترین صدمه را دید، صنعت خودرو است. از سال 97 که 
تحریم  صنعت خودرو شروع شد، تولیدکنندگان بشدت با چالش تأمین قطعه روبه رو شدند و 
روز به روز تولید خودرو کاهش یافت. بعد از چند ماه و فشاری که بر مردم و صنعت خودرو وارد 
آمد، شرکت های خودروسازی به سمت افزایش تولید خودرو رفتند که البته این حرکت بسیار 
لاک پشتی بود و نتوانست عرضه و تقاضا را بخوبی مدیریت کند. از همین رو چندین تصمیم 
مهم گرفته شد تا شاید دوای جهش قیمت باشد. یکی از تصمیم ها، ممنوعیت واردات خودرو 
با هدف جلوگیری از خروج ارز و هدایت بخشــی از منابع ارزی برای خرید مواد اولیه تولید بود، 
دیگری پرداخت تسهیلات به شــرکت های خودروسازی بود تا بتوانند با افزایش نقدینگی به 
سمت رشد تولید بروند. راهکار دیگری که بسیار سر و صدا کرد، ممنوعیت و محدودیت در ثبت 

نام و خرید کارخانه ای خودرو )مانند قرعه کشی در طرح های فروش( بود.
هر کدام از این موارد در برهه زمانی خود تأثیری اندک بر بازار خودرو و نوسان آن گذاشت اما 
هیچ کدام اثربخشی طولانی مدت نداشت. به اعتقاد کارشناسان صنعت خودرو، این حوزه 

بیش از آن که درگیر فعالیت های صنعتی باشــد، درگیر فعالیت های سیاسی است و همواره 
مؤلفه های اقتصادی کمترین نقش و جایگاه را در مدیریت صنعت خودرو داشته است.

اظهار نظرهایی که در این حوزه مطرح می شد هم به مانند نگاه حاکم بر این صنعت، جنبه 
سیاسی یا گاه مصلحت اندیشی است. بسیاری از نسخه هایی که توسط کارشناسان و منتقدان 
پیچیده می شد هم به نوعی تکرار بدیهیات و راهکارهایی است که در عمل جنبه اجرایی ندارد. 
خودروســازان باید افزایش تولید داشته باشند، باید قیمت تمام شــده خود را کاهش دهند و 
اظهاراتی از این دست به وفور شنیده و خوانده می شد اما برای تحقق هر کدام از آنها، کوهی از 

مشکلات و »نمی شود«ها وجود دارد.
در ایــن میان کارشناســان و اهالی صنعت خودرو می گویند مهم ترین نکتــه ای که اکنون 
صنعت خودرو و مردم انتظار آن را می کشــند، منطقی ســازی قیمت خودرو توســط دولت 
رئیسی اســت. صحبت مشترک آنها این اســت که این امر زمانی محقق می شود که دولت 
جدیــد 4 راهکار یعنــی آزادســازی قیمت خــودرو، عدم دخالــت در مدیریت شــرکت های 
خودروســازی، واردات خودرو و افزایش تولید را عملیاتی کند. در ادامه صحبت کارشناســان 

صنعت خودرو می آید:

دولت سیزدهم؛ خودرو را در کدام مسیر خواهد راند؟
4 پیشنهاد خودرویی برای دولت رئیسی

امرالله امینی
عضو هیأت علمی 
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 افزایش نرخ تورم تولید مرغداری  
و گاوداری ها

نرخ تورم تولید مرغداری و گاوداری های صنعتی 
در بهار امســال نســبت به زمســتان ســال گذشــته به 

ترتیب ۷.3 و ۶.8 درصد رشد داشت.
براساس اعلام مرکز آمار در بهار امسال شاخص 
قیمــت تولیدکننــده بخــش مرغداری  هــای صنعتی 
کشــور )بــر مبنــای 100=1395( برابر بــا ۴1۷.3 بوده 
اســت که نســبت به فصــل قبل)تورم فصلــی( ۷.3 
درصــد و نســبت بــه فصل مشــابه ســال قبــل )تورم 

نقطه به نقطه( 10۷.4 درصد افزایش یافته است.
همچنیــن در بهــار 1400 نــرخ تــورم تولیــد کننده 
بخش گاوداری های صنعتی )بر مبنای 100=1395( 
برابر با ۴0۶ بوده است که نسبت به فصل قبل)تورم 
فصلی( 6.8 درصد و نســبت به فصل مشــابه ســال 
قبــل )تــورم نقطه بــه نقطــه( ۷6.0 درصــد افزایش 

یافته است./ایرنا

جزئیات عرضه اولیه امروز
بــازار فرابورس امروز میزبان نهمین عرضه اولیه 

سال جاری با نماد »مدیریت« خواهد بود.
امــروز ســهام شــرکت ســرمایه گذاری و خدمــات 
بــا نمــاد  مدیریــت صنــدوق بازنشســتگی کشــوری 

مدیریت در بازار فرابورس عرضه می شود.
بــر این اســاس، ۲۲۵ میلیون برگه ســهم معادل 
1۵ درصد از کل ســهام این شرکت در بازار فرابورس 
عرضــه خواهــد شــد. تعــداد ســهام قابــل عرضه به 
عمــوم در روز چهارشــنبه ۲10 میلیــون برگــه ســهم 
اســت و حداکثــر ســهام قابــل خریــداری توســط هر 
شــخص حقیقــی و حقوقــی ۴۲0 ســهم خواهــد بود. 
دامنــه قیمتــی مدیریــت در ثبت ســفارش نیــز بین 

۴۵۶۶ ریال تا ۵0۲3 ریال است.
بر این اســاس، حداکثر نقدینگی مــورد نیاز برای 

این عرضه اولیه ۲10 هزار تومان خواهد بود./ایسنا

بهره برداری از ۵۰ طرح پتروشیمی 
فعال تا پایان 1۴۰۴

مدیرعامــل شــرکت ملــی صنایــع پتروشــیمی با 
اشــاره بــه اینکــه هم اکنون ۵0 طــرح پتروشــیمی در 
دســت اجــرا اســت، گفــت: بــا تکمیــل ایــن طرح ها 
دســتیابی به درآمد ۵0 میلیــارد دلاری در افق 1۴0۶ 

قابل تحقق است.
حــدود   99 ســال  در  افــزود:  محمــدی  بهــزاد 
۴0میلیــون تــن خوراک معــادل روزانه یــک میلیون 
بشــکه نفت خام بــه ارزش ۶ میلیارد دلار از صنعت 
نفــت دریافت کردیم که در ۶۷ مجتمع پتروشــیمی 
مصرف شــد. وی افزود: با بهره بــرداری از طرح های 
از  تحویلــی  خــوراک   ،1۴0۴ ســال  در  ســوم  جهــش 
صنعت نفت به معادل ۲ میلیون و 300 هزار بشکه 
نفت خام در روز می رســد. محمدی گفت: امروز ۵0 
طرح فعال در صنعت پتروشــیمی داریم که تا پایان 
ســال 1۴0۴ به بهره برداری می رسند و ظرفیت تولید 
ســالانه محصولات پتروشیمی را به 13۵ میلیون تن 

می رسانند./مهر

جهش۲۰ هزار واحدی شاخص

محموله های سرم وارد ایران شد

۲ هزار و ۲۰۰ خودرو رسوبی در گمرکات

شــاخص کل در بــازار بــورس روز گذشــته ۲0 
هزار و ۵9۵ واحد رشــد داشت که در نهایت این 
شــاخص به رقم یک میلیــون و ۴۵3 هزار واحد 

رسید.
 در معامــلات دیــروز بیــش از 9 میلیــارد و 
۴۷8 میلیــون ســهم، حق تقــدم و اوراق بهادار 
بــه ارزش ۷۷ هــزار و 8۴ میلیــارد ریــال داد و 

ستد شد.
همچنین شــاخص کل )هم وزن( با پنج هزار 

و ۴۲1 واحــد افزایــش بــه ۴18 هــزار و 1۷0 واحد 
و شــاخص قیمت )هم وزن( با ســه هــزار و ۴۲۵ 

واحد رشد به ۲۶۴ هزار و ۲03 واحد رسید.
و  واحــد  و ۲19  اول 1۷ هــزار  بــازار  شــاخص 
شــاخص بــازار دوم 3۴ هــزار و 8۴9 واحد رشــد 

داشتند.
روز گذشــته شــاخص فرابــورس نیــز بیش از 
3۴0 واحد افزایش داشــت و روی کانال ۲0 هزار 

و ۷89 واحد ثابت ماند. /ایرنا

طبــق اعــلام معــاون فنی گمــرک ایــران، به 
تازگی محموله های ســرم وارد ایران شده و ده ها 
کامیــون دیگر نیــز از مرز بــازرگان در حــال ورود 
اســت که بدون هیچ ایســتایی ترخیص و تحویل 

وزارت بهداشت خواهد شد.
جزئیــات  بــه  اشــاره ای  بــا  ارونقــی  مهــرداد 
واردات ســرم گفت: طی هماهنگی های صورت 
طریــق  از  پالــت   ۲۵ اخیــر  روز  چنــد  در  گرفتــه 

فــرودگاه امــام خمینی)ره( وارد کشــور شــده که 
انجــام تشــریفات گمرکــی آن در حداقــل زمــان 
ممکن صورت گرفته و تحویل وزارت بهداشــت 
شــده اســت. وی ادامــه داد: از ســوی دیگــر قرار 
است ده ها کامیون سرم از ترکیه و از مرز بازرگان 
وارد ایران شــود کــه هم اکنــون 18 کانتینر حاوی 
انواع سرم مورد نیاز از گمرک بازرگان عبور کرده 

و در حال حرکت به سمت تهران است. /ایسنا

معــاون بهره برداری و فروش ســازمان اموال 
تملیکــی در خصوص پرونده هــای اموال متروکه 
گفت: تعیین تکلیف این پرونده ها در سال جاری 
رشــد 133 داشته است که نشــانگر اراده سازمان 

برای ساماندهی آن است.
خصــوص  در  میرمعینــی  سیدحســین 
کانتینرهــای رســوبی در گمــرک گفت: ســال 99 
پــس از مطرح شــدن خبــری مبنی بــر حضور 11 
هــزار کانتینــر رســوبی در گمــرک، ریاســت قــوه 
تملیکــی  امــوال  ســازمان  از  را  ماجــرا  قضائیــه 
پیگیری کرد. ســازمان نیــز در ابتدا بــرای آگاهی 
عمــوم بیان کرد هر کالایی که در گمرک رســوب 
شده باشد متروکه نیست بلکه اگر بیش از موعد 
مقرر در گمرک مانده و اظهارنامه گمرک مبنی 
بر متروکه بودن آن باشــد، جزو اموال متروکه به 
حســاب آمــده و ســازمان امــوال تملیکــی به آن 

ورود خواهد کرد. 
معاون بهره برداری و فروش ســازمان اموال 
تملیکــی پیرامــون انواع کالاهــای موجود در این 
ســازمان بیان کرد: به طور کلی سه نوع کالا برای 
تعیین تکلیف در ســازمان وجــود دارد؛ کالاهای 
قاچاق، متروکه و کالاهــای قضایی که هم اموال 

غیرمنقول و هم منقول را شامل می شود. 
در ایــن خصوص اموال منقول آخرین آمارها 
حاکی از آن اســت کــه در چهار ماهه ســال جاری 
و  هــزار   1۶ و  تشــکیل  پرونــده   ۴۷3 و  هــزار   1۵
۴۷۶ پرونــده تعیین تکلیف شــده اســت. این در 
حالی اســت کــه در چهــار ماهه ســال 99، تعداد 
پرونده های تشــکیل شــده 13 هزار و ۵13 فقره و 

میــزان تعیین تکلیف آنهــا 13 هزار و ۵8 پرونده 
بــوده و ایــن نشــان از رشــد ۲۶درصــدی تعییــن 
تکلیــف پرونده هــای منقــول دارد. گفتنی اســت 
تعییــن تکلیــف پرونده هــای ذکر شــده در چهار 
دســته؛ فــروش بــه صــورت داخلی یا صــادرات، 
اعاده پرونده به گمرک، استرداد کالاهای قاچاق 

و یا انهدام صورت گرفته است.
میرمعینــی به خودروهای رســوبی در گمرک 
در  رســوبی  خودروهــای  افــزود:  و  کــرد  اشــاره 
گمرکات و ســازمان اموال تملیکی به ســه دســته 
تقســیم می شــوند. دســته اول خودروهــای زیــر 
۲۵00 سی ســی کــه رأی قضایی بــرای آنها صادر 

نشده و تعداد آنها به 1۴۶3 فقره می رسد. 
دســته دوم خودروهــای زیــر ۲۵00 سی ســی 
اســت کــه رأی قضایــی دارنــد و تعــداد آنهــا بــه 
3۵۲مــورد می رســد و دســته ســوم خودروهــای 
بالای ۲۵00 سی سی است که 3۵0 فقره تخمین 
زده می شوند. بنابراین در مجموع ۲۲00 دستگاه 
خودرو در گمرکات کشور رسوب کرده است./مهر
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